

# TRADYKOTKA

MA BOŻE NARODZENIE

W OCZEKIWANIU  
NA PIERWSZĄ  
GWIAZDKĘ

PREZENT OD SERCA

ŚWIĄTECZNE  
PIERNICZKI



**Gdy pierwsza gwiazdka na niebie zaświeci  
W każdym domu wypatrują jej dzieci  
Przed choinką świąt oczekujemy  
A gdy nadejdą razem świętujemy**

**Stół już jest zastawiony potrawami  
Barszczem z uszkami i przysmakami  
Muzyka kolęd wesóło rozbrzmiewa  
Za oknem białe ze śniegu są drzewa**

**Składamy sobie nawzajem życzenia  
Żeby spełniły się wszystkie marzenia  
Aby nikt nie był samotny w ten dzień  
Problemy, zmartwienia odeszły w cień.**

**Milena Raszka kl. 8D**



Za oknem już widać długo oczekiwane święta,  
A w salonie świeci choinka przepiękna.  
Pierniczków zapach unosi się wraz z sercami,  
Gdy pierwsza gwiazdka zamruga za oknami.

Siadamy wszyscy razem przy rodzinnym stole,  
Wigilię spędzamy wierząc we wszystkie symbole.  
Prezenty pod choinką Aniołek przynosi  
I radość w duszach dzieci unosi.

Wiatr świąteczny nadzieje przydmuchuje  
Nasze życzenia zawsze z serc podsłuchuje.  
Na Nowy Rok wytrwale czekamy  
I sztuczne ognie na niebie oglądamy.

**Ada Łacina-Łanowska kl. 8D**





# PREZENTY OD SERCA

Blisko, blisko, coraz bliżej..., tak można powiedzieć o zbliżających się świętach, a wraz z nimi tradycji obdarowywania się prezentami. Jest to bardzo miły zwyczaj i bardzo oczekiwana chwila. Przygotowany podarunek jest dowodem naszej pamięci o innych, a odpowiednio dobrany sprawia radość, zarówno darczyńcom, jak i obdarowanym.

Prezenty przygotowuję wcześniej, z zaangażowaniem i uwagą, ponieważ uwielbiam sprawiać radość moim bliskim. I choć wiem, że są tylko miłym dodatkiem do celebracji świątecznych chwil, to jednak przykładam do nich dużą wagę. Przy wyborze prezentu nie cena jest najważniejsza, ale serce i nasze intencje, jakie włożyliśmy w to, aby osobie obdarowanej sprawić radość. Ważne jest więc odpowiednie i indywidualne dobranie upominku do upodobań i zainteresowań obdarowywanego. Nawet najdrobniejszy prezent, który dodatkowo starannie i kreatywnie zapakujemy, ucieszy każdego bliskiego, gdyż podarunek, ma mieć szczególną wartość, niekoniecznie materialną.

Wybór świątecznych upominków nie jest prosty – wszyscy chcielibyśmy, aby osoba obdarowana ucieszyła się z prezentu. Co jednak zrobić w sytuacji, gdy nie mamy pomysłu co kupić i wydaje nam się, że ktoś ma już wszystko i dodatkowo finansów nam brak? Najlepsze prezenty to dla mnie takie, w których jest cząstka nas samych, które wykonaliśmy własnoręcznie wkładając nasz czas i serce. Dlatego też preferuję unikatowe podarunki hand-madowe. Mogą to być symboliczne prezenty takie jak: zakładki do książek, breloczki do kluczy, ramki do zdjęć. Można też pomalować stare słoiki i zamienić na eleganckie, ozdobne pojemniki oraz wazy.

Jeżeli chcielibyście podarować coś bardziej wyszukanego i niebanalnego, zachęcam do wykonania biżuterii z rzeczy pochodzących z recyklingu. W internecie znajdziecie wiele inspirujących tutorialów. W ten sposób zużytych produktom i odpadom, dajemy nowe życie.

Zdaję sobie sprawę, że nie każdy ma talent do tego typu rzeczy, ale jeżeli nie potrafisz sam wykonać jakiegoś podarku, wtedy warto bazować na zakupionych, prostych pomysłach i dodać im spersonalizowanego charakteru np. przyozdabiając biały kubek kreatywnymi rysunkami, domalowując nietuzinkowe wzory na lnianej torbie, poszewce itd. Jeżeli i ta opcja okaże się za trudna, idealnym prezentem dla bliskiej osoby jest zawsze dobrze dobrana książka, która przeniesie czytelnika do innego miejsca, lub pozwoli wcielić się w rolę niezwykłego bohatera, zmusi do przemyśleń, pobudzi wyobraźnię, nauczy czegoś nowego. Kolejna nieśmiertelna propozycja prezentowa to gra planszowa, która integruje całe rodziny, uczy i rozwija, zmuszając do wysiłku intelektualnego. Choć w formie niestandardowej, kolejną propozycją prezentową może okazać się zakup lub wykonanie biletu do kina, teatru lub innego wydarzenia kulturalnego, oczywiście związanego z zainteresowaniami obdarowanych.

Warto pamiętać, że podczas dawania nie cena jest najważniejsza, ale wycucie, umiar i włożone serce w ich przygotowanie. Bo przecież w Święta, nie chodzi tylko o to, żeby kupować i konsumować, ale aby obdarować się przede wszystkim czasem, którego nam zawsze brakuje, a wręczony upominek ma jedynie wzmocnić te wyjątkowe chwile, abyśmy zapamiętali je na dłużej.

**Hanna Witkowska kl. 8D**



# NASZE ŚWIĘTA

Nowy Rok zbliża się wielkimi krokami, a co za tym idzie, także Sylwester. W związku z tym nasuwa się pytanie, jak spędzić ten wyjątkowy dzień, jak przywitać Nowy Rok?

Myślę, że w tym dniu, trzeba się bawić i zapomnieć o wszelkich zmartwieniach. Idealną propozycją będzie zostanie na całą noc u przyjaciółki wspólne granie w gry, oglądanie filmów i zjadanie się słodyczami pod ciepłymi kocami. Myślę, że nikomu nie muszę tego tłumaczyć. Jest to idealny czas pełen śmiechu i radości.

Jeśli spędzamy sylwestra z rodziną można namówić ją na niezapomniany wyjazd w góry na przykład do Zakopanego. Przywitać Nowy Rok w tej urokliwej, magicznej scenerii. To jedynie dwie propozycje, ale każdy powinien zadbać o to, by czuć się dobrze i wyjątkowo ostatniego dnia roku. Życzę wam wszystkim super zabawy i niezapomnianych chwil widzimy się w Nowym Roku!

**Lena Kaźmierczak kl. 8D**



# W OCZEKIWANIU NA PIERWSZĄ GWIAZDKĘ...

Oskar Warzyński i Szymon Kameczyk kl. 8D

Boże Narodzenie to czas, który kojarzy nam się głównie z choinką lub pysznymi potrawami. Najważniejsza nie jest jednak gwiazdka, czy to ile prezentów dostaliśmy, ale chwile spędzone z bliskimi nam osobami, z którymi jesteśmy cały rok. Ten czas, to idealny okres, aby spotkać się nie tylko z dalszą rodziną, z którą na co dzień mamy słabszy kontakt, ale również po to, aby spędzić z nimi ten magiczny czas. Dziś postaramy się opisać dla Was nasze najlepsze święta.

Zaznaczmy na początku, że były to jeszcze czasy, w których nie byliśmy jeszcze świadomi wszystkiego, co tak naprawdę dzieje się w czasie świąt, ale czuliśmy wyjątkowość całej sytuacji. Gdy na niebie rozbłysła pierwsza gwiazdka zasiedliśmy do wigilijnej kolacji, na początku której czytaliśmy fragment Biblii i wspólnie pomodliliśmy się. Następnie przyszedł czas na dzielenie się opłatkiem oraz składanie życzeń. Na stole znajdowały się takie pyszności jak barszcz czerwony, karp, uszka czy pierogi. Nie zabrakło również kompotu z suszu. Oczywiście, łącznie na stole znajdowało się dwanaście potraw. Gdy już wszyscy zjedliśmy, babcia zawołała nas do innego pokoju, aby poszukać najjaśniejszej gwiazdy na niebie, gdyż to właśnie ona przynosi prezenty. Po jakimś czasie zauważyliśmy gwiazdę, która świeciła naprawdę jasno. Od razu pobiegliśmy do salonu, w którym stała pięknie przyozdobiona choinka, a pod nią leżało już mnóstwo kolorowych prezentów. Zaczęliśmy je z radością otwierać. Znajdowało się tam dokładnie to, co chcieliśmy dostać. Prezentów nie brakło dla nikogo. Przez kolejne dni świąt Bożego Narodzenia atmosfera była znakomita.

Były to nasze najlepsze święta, a Wam w tym specjalnym okresie, życzymy dużo zdrowia, szczęścia, prezentów, a przede wszystkim jak najwięcej chwil z bliskimi Wam osobami.



# Świąteczne pierniczki

**poleca Maja Szweda kl. 8D**

Jak co roku, gdy nadchodzi grudzień, w powietrzu czuć wspaniałą, świąteczną atmosferę. Wszyscy odkładamy na bok nasze codzienne zajęcia i przechodzimy na tryb świąteczny. Zaczyna się najprzyjemniejsze szaleństwo w roku: zakupy, gotowanie, sprzątanie.... Ja lubię gotowanie, a najbardziej pieczenie pierniczków. To bardzo fajna zabawa, można wyciąć dowolne kształty, później je pięknie przyozdobić. Nie wiem jak Wy, ale ja robię też pierniczki, które dołączę do prezentów dla rodziny. Podzielę się z Wami przepisem na moje ulubione.

## **Składniki:**

- 7 dag margaryny,
- 12,5 dag miodu,
- 7 dag cukru pudru,
- 25 dag mąki pszennej,
- 1 jajko,
- 1 czubata łyżeczka przyprawy do pierniczków,
- 1 łyżka kakao,
- 1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia,
- lukier, posypki.

## **Przygotowanie:**

Margarynę, miód i cukier rozpuszczamy w garnku, odstawiamy do ostudzenia. Jajko ubijamy z kakao i przyprawą do pierniczków. Mąkę przesiewamy z proszkiem do pieczenia. Wszystko razem mieszamy (ręcznie, lub mikserem). Gotowe ciasto zawijamy w folię spożywczą i wkładamy na 30 minut do lodówki. Stolnicę wysypujemy mąką, wałkujemy ciasto na cienki placek, wycinamy kształty. Pierniczki układamy na blachach wyłożonych papierem do pieczenia i wkładamy do nagrzanego piekarnika. Pieczemy 10 minut w 180°C. Po wystudzeniu dekorujemy. Uwaga! Pierniczki robimy przynajmniej tydzień przed świętami i zamykamy w pojemnikach, bądź puszkach, bo muszą zmięknąć. Smacznego!

**Życzę Wszystkim Wesołych Świąt!**